
- 1 - 
 

ZÁPIS  

z 9. schůze OV ČJF Praha v období 2015 - 2019  
dne 9. března 2016, Sulice 

Přítomni:      OV ČJF Praha -  M. Vítek, C. Neumann, E. Pařenicová, M. Hladík 
   I. Hůlková – sekretář 
Omluveni:  R. Habásková 
 

1. Zahájení jednání v 19,00 hod., seznámení s programem – program schůze schválen jednomyslně.  
Zápis provede M. Hladík 
 
2. Rozpočet 2016. 

a. Po vyhodnocení hospodaření za rok 2015 OV rozhodl o rozdělení zbývající části rozpočtu 
dle pravidle schválených pro rok 2015. Finální zpráva o hospodaření oblasti bude zveřejněna 
na webu oblasti. 

b. OV projednal rozpočtové priority a pravidla pro čerpání rozpočtu v roce 2016. Podrobná 
pravidla budou zveřejněna na webu oblasti. 

 
3. Situace v pony sportu ČJF. V souvislosti s v posledních týdnech opakovaně medializovanými 

kauzami se OV zabýval systémem organizace pony sportu a jeho rozvojem v rámci ČJF. Členové 
OV se shodli, že systémovějším řešením než je současná situace, by bylo další rozvíjení pony sportu 
v rámci odborných komisí jednotlivých disciplín s vazbou na jejich práci v kategorii velkých koní. 
OV pověřuje předsedu oblasti, aby na příštím jednání Rady ČJF usilovat o zrušení odborné komise 
ČJF pro pony sport a převedení její činnosti pod odborné komise jednotlivých disciplín 
s uvažováním přechodného řešení pro dokončení sportovní sezóny 2016. 
 

4. Kategorizace skokových jezdců. OV se zabýval skutečností, že po předchozím zamítnutí 
kategorizace skokových jezdců bylo toto téma znovu otevřeno novou skokovou komisí a bez 
projednání s oblastmi zahrnuto do návrhu PJS pro rok 2016, který VV ČJF schválil. OV trvá na svém 
názoru, že jde o krok nesystémový a dostatečně nepřipravený. Obdobnou situaci byl OV nucen 
konstatovat i v případě některých úprav STP pro sezónu 2016. OV pověřuje předsedu oblasti, aby na 
příštím jednání Rady ČJF na tyto problémy upozornil a usiloval o jejich řešení. 

 
5. Refreshing stewardů – ve dnech 30.-31.1.2016 proběhl v prostorách ČZÚ Praha refreshing 

národních stewardů a kurz pro nové národní stewardy ve všech disciplínách. 
 

6. Skokové soustředění s Owe Asmussenem – v lednu, únoru a březnu proběhla skoková soustředění 
se zahraničním trenérem Owe Asmussenem v jezdeckém areálu Královický Dvůr. OV ČJF Praha 
tento projekt předložil VV ČJF se žádostí o finanční podporu.  
 

7. Školení a doškolování stylových rozhodčích v Hradištku u Sadské – ve dnech 19.21.2.2016 
proběhlo v Hradišťku u Sadské školení a doškolování stylových rozhodčích pro disciplínu skoky. 

 
8. Slavnostní vyhlašování oblasti Praha ČJF – dne 5.3.2016 proběhlo před akcí Koně na Žofíně 

v Rytířském sále slavnostní vyhlašování úspěšných zástupců oblasti Praha ČJF. Oceněni byli 
vítězové oblastních mistrovství, vítězové jednotlivých kategorií obnoveného žebříčku Pražská 
jezdecká liga, vítězové Pražského přeboru hobby jezdců, předány byly výkonnostní a čestné odznaky 
a oceněn byl i nejúspěšnější garant ZZVJ za rok 2015. 

 
9. Refreshing rozhodčích v Tuchoměřicích – dne 23.3.2016 pořádá oblast Praha ČJF společně se 

Středočeskou oblastí ČJF refreshing rozhodčích ve všeobecné části, oblasti skoků, drezury 
a zdravovědy. 

 
10. Schvalováním účetních dokladů za oblast Praha oblastní výbor pověřuje sekretáře oblasti Irenu 

Hůlkovou. 



- 2 - 
 

 
11. OV ČJF Praha rozhodl o nákupu skládacích kovových stupňů vítězů včetně přepravního obalu, které 

budou k dispozici všem pořadatelům závodů v oblasti Praha. Na stupních bude logo ČJF, hlavního 
města Prahy a jeden stupeň bude k dispozici pro pořadatele a jeho sponzory. Cena je 15 000, Kč 
včetně DPH. 

 
12. OV ČJF pověřuje sekretáře oblasti Irenu Hůlkovou, aby zajistila nákup materiálu pro OM 2016 – 

floty, medaile, poháry, přikrývky. 
 

13. Vzhledem k tomu, že do dnešního dne oblast Praha ČJF neobdržela příslušnou smlouvu potvrzenou 
statutárním zástupcem JO TJ Žižka Praha a předložené námitky OV považuje za neopodstatněné, 
nebyl příspěvek za účast na MČR pro členy tohoto klubu proplacen. 

 
14. Termíny ZZVJ:  

- Equine Hoffmeister (Velké Číčovice) – v první polovině května, termín bude upřesněn,  
- JS Farma Hrádek (Mratín) – 21.5.2016,  
- Arcan s.r.o. (Rudná u Prahy) – 3.5.2016 

 
15. Školitelé oblasti Praha. OV prověřil aktuální situaci ve věci autorizovaných školitelů ČJF za oblast 

Praha. Dle dokumentu „Vzdělávání v ČJF“ školitele jmenuje VV ČJF a pro jednotlivá školení je 
vybírá ze seznamu školitelů ČJF. Tento seznam školitelů není k dispozici a nejsou také známá 
pravidla a požadovaná kvalifikace pro jmenování na pozici Školitel ČJF. Je třeba řešit na úrovni VV 
ČJF a sekretariátu ČJF. 

 
       
 
 
 
Schůze ukončena ve 22,15 hodin, zapsal Martin Hladík. 


